NOV-38-2811 1@:15 Da: A: 8872178879

Fas.:2/7

SOOULANKG
23 -an

COMUNE DI CAGLI
Protocello n 8017413

smc:mnmonmncomwmn Temarc del 30/11/2011
3.4 1D 431228

CORTE DEI CONTI K

WH L

0005173-29!11f2011~56 Hﬂﬂ-TTI-P

T "

Al Consiglio comunale di CAGLS
Tramite if Presidents

Al Sig. Sindaco
del Comune di €AGL!

€. L. All'Organo di revisions
del Comun i CAGL!

Qg .
d Ba o
R
c Sto&,

: Pronunclo ex art. ), 168, 266/2005, sul biloncio di previsione 201 1.
Qggetto: Pronuncia ex art. 1, comma egge n. sul hilancio :w

Si trasmette copla deila deliberazione n. L IZIIIIIPR 3E vopcernente |'oggelto. ::

Al*Organo di revisions, con 1'oceasione, si fa presente in particolare che, allo scopo di ortenm
la continuith del dati trasmessi, ove all’esito dell’attivitd istrutteria 41 queste Sezione smno state

comurticate dal revisore modifiche del dati gid inseriti ncl “Sistema informative- qmstlowno enti

locall” (SIQUEL}, & neccssario provvedcre all’aggiomamentio dei dati stessi nel sistema mfurmahvo
prozedendo alle “sostituzione del questionario” mediante appusita richiesta da inviare via mml alla

dotr.ssa Maria Angela Cognini (mariasogninifcorteeontiig - tel. 071-50 16227).




-

»

NOV-39-2011 10:15 Da:
-

A: BE7Y217887To2

Pasa.

347

e

pgllberazione . 1-!30 J2011/PRSE

CORTE DEI CONTI

SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER LE MARCHE

nel'adunanze del 18 Novembre 2011

compaeata dal magistrat);

s Pres. 5e2. Mario FALCUCC] - Prasidente -

i

«  Cong. Fablo Gaetano GALEFFT -~ Componente -

>
1

» Cong. Andres LIBERATI ~ Componente - relatare

T

il

» Ref. Valeris FRANCHI - Componente -

LEGGE 266/2005 - BILANCIO DI PREVISIONE 2011

COMUNE DI CAGL

VISTA la legge 5 giugno 2003 n. 131, recante disposizioni per

iadeguamento  deil'ordinamento gella  Repubblica alla legge

costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

VISTO V'art. 1, commi 166 e seguentl, delia legge 23 dicembrs 2005 n.

266 (lagge finanzlaria 2006), che fa obblige agl organi di revisione degll

enti locall dil inviare alle Sezion| reglonell di controllo delln Corte dei conti

relazionl apposita in ordine ai blianci preventivi & ai rendiconti degll enti,

sulle cul seqnalazloni & asclugivamente fondato tale contrellg;

VISTD il regolaments {14/2000) per Vorganizzazione della funzlanl di|

cantrollo della Corte dei conti, deliberato dalle Sezioni Riunite delia. Corte |*

de! cont In data 16 giugno 2000 e successlve rmpdifiche;

delle relazionl Inerenti al Bilanclo di previsiane 2011; ‘

VISTA |2 relazione inoltrata alla Sezione da parte del’'Organo di revisione

——




NOU-3B-2811 1@:16 Da:

A BAT2178@792

Fae.:4s7

in ordine al Bilancie di previsione 2011;

VISTE le conclusiant del magistrato Istruttore = la

risposta |’

dell’'amministrazione:

CONSIDERATO che [a legge n. 266/2005 e le sopra citate “Lines guida”

prevedono 'adozione di specifiche pronunce nelle Ipotesi di constatata

Irregolarity grave, quantitativomente tale da Incidere sughi equilibr{ -

finanziarl, ma che le caratteristiche def controlio di tipo collaborativy |

Lo,

suggeriscono di segnalare agli enti anche Irregolarith non gravi;

UDITO (l relatore  Dott. Andrea Libaratl;

-

DELIBERA

dl formulare osservazioni « In consideraziona della naturs collaboratival.

del controlic e pur non rilevando elemant! di grave irregolaritd all‘esito

dell‘esame istruttorio, in ordine a profili ¢l scostamento dalla normale

fisiologia che potrebbero determinare sventuali rischi per |l bitancio o per

Y
..................

la sand gestione finanziarid — sul punti riportatl pella schedawllegata,
the fa parte integrante e sostanziale del presente atto,

DISPONE

che copia della prasente deliberazione sia trasmessa at Consiglio co-

munale, al Sindaco &, per CoNGSOBNZA, all'omanp di_ revisione dell‘ente.

Cosi deciso in Ancona, nella Camera di Consiglio del 18 Novembre 2011

o, 15

11 Relatore /\_ﬁﬁi_ﬁl}\ 11 Presidante "
/Q‘Q i, it
Andrea Liberati i-?-'/‘ : .

.\— v - [
Depositata in ygl;‘eher‘@!

1 Direttora della segreteria

Dr. Carlg SERRA




A: @B7217BETS2

" NOU-30-2811 10:16 Da: Pas. 1577

e oo . e i s oot

/ 2011 / PRSE

Verifica gella relazione dei revisorl sul bilancio d) previgione 2011

comune o CAGL] (PU)

TAGLIC AL TRASFERIMENTI ERARIALI (DOMANDA 3 SEZIONE PRIMA)

1) L'Organo di Revisions sttesta che H taglio o trasferiment! erarlali disposto per gll anni 2011 ¢ 2012 ¢
stato compensato con attendlbiil riduzion] b spash &/o potenziamento di entrata garantende che le
previsioni dk entrata nan tisulting sovrastimate e quelle oY 5pesa saktostimate.

Si prega fornie chisdment in merito alle misure adottats,

Neliz nota di risposts I'Ente cha "I trasferimantd erariail soro stali ridotti o Euro
277.778,05 ln applicexione del'art. 14, comma 2 del D.L. 78/2010. 1l Ravisore ha ritamto di
in veridicith & congrulth del bilanclo df previsions verificanda, in modo particofare.
che e pravisioni deiin spors necesseris per Is pestionm del servizi non siana state
sotiostinats o che le provisien] dl antrats, vicaverss, non siano state soviketimate.
Lo misure sdotters hanno riguardaio sostanzisimente i contenimento delle spesa corrente
che ha sublto una ridurions i Buro 273.327,18 nei confronti deliimpegnato » conts
consuntive 2010,”

ALLEGATO A CELIBERAZIONE M,

La Sezions, nel prendore atto dells misure adottate, raccomands un sitanto monitoragglo
deievoluzione dells singole vod di entrate a di spesa onde garantire la compensazione
strutturala del taghl del trasfariment! ernriall,

RIDUZIONE DEI COSTI DEGLE APPARATI AMMINISTRATIVI (DOMANDA 6 SEZIONE PRIMA B
PUNTO 1.9 SAZTONE SECONDA)

L'Omgeno di Revisione attesta che non sono stati rispetiati nalle previsionl 2011 e plurlennail ) limitl i
spesa dspost dai'art. 6 commi da 7 8 10 8 commi da 12 a 14 dal D.1. 78/2010,

RENDICONTO RIDUZIONE LIMETE DI PREVISIONE
Tipologia Spesa 2009 DISPOSTA SPESA 2011
Formazione 16.556,56 50% 8.278,28 9.018,68
“d‘mfgﬁ"m“gmm B404H | 20% 6.723,59 8.476,00

Per quanto riguarda Iacquista, la manutenzione, il nolegdic e lasarcizio autovettura, st chiede s& la
maggiore spesa, sostenuta nel 2011, rispette ai ikl di legge, sla dovuta esciysivemente a coriralti
pluriennall gidl in essers,

Per quanto nguarda Invece le spesa di formazians, sl chimdona chiariments in merito alla maggiore spesa,
rispetto af kmiti o (agge, sostenuta nel 2011,

L' Fnte sepons Qquanta segue: “Tipologla o Spass: formaxions
umimmmhﬁhwmmmﬂﬂ

mummmmmpmu-mmwﬁdm
” 2011

421800
arso,08

6.506,50
£.070,00

Acquisto test! @ phbonament
Corvi df formazions




-

NOU-30-2011 18:17 Da: A: BAT2178ATIR Pas.:B’T

Tolnle 18,558,538 2018 658
Limite dai 50% snno 2009 827528 ’i

mnmmmhwwmm-mmmmwm
4 spase par In formazione ¢ intervenuta dopo F'spprovexziona delle schema di bilanclo da
mmmmm Iﬂm’ Anem IR GiR MPEIWYSINILE: TN NG

FORT H

. 2 autowetture per N sevizia eeciuaivo of Polizia municipale, . 1 sutovatturs servizio
esdusive &l Protexions Civiia in dotazione sl "Gruppo Comunaie i Protexione Chvile”, n. 1
sulovetiura a servizio ufficio tecnice,

is spess rilevats & € R40448 per V'anno 2009 o &

8.476,00 pur Farmio 2011, sono tietribulle come segue:

Vigill Urhani 531170 5.300.00

Protaviopa civile 209125 2.500.00

AiffTcio Tecnice 1.008.54 SO0
840449 476,00

ummmuam&mmmmwmwm
Mmmmmmmmmmw:mzandmu
MMCI.MLHIM#EM.IMN¢MM.'

La sarione, riservats a eonsuntivo (m verifica circe Feffettive spesa sostenuta, reccomanda il
deghl obbligh! di lepge, evidenzis |i carstters pracettive e sanxiohatorio dalla
normativa dl che trattasi ed invita I'enta ad sssumate tempestivamants glt opportuni
diment] correttivl onde aseicurare i rispatto del Rmitl ¢l spesa dispoat! dail'art. 8
commida 7 a 10 w da 12 2 14 del dJ. 78/2010.

CONTRATTAZVONE INTEGRATIVA (MINTO & SEZTONE SECONDA)
{punte 8.1 sexione seconda) Personale nan dirigente del comparto enti locali:

{punto 8.1.1 sezlone seconda) L'organo di revislone nttesta che non & stato costitulto N fonda delte
risprse per | contrattazions integrativa per I'anno 2011,

$i chiadono chiariment! circa & motivaziont della mancata costituzione del fondo per la contrattazione
Integrativa In oggetto, provwedendo, qualara nel frattempo l'ente abbia proweduto a costituirio, a
compilare la restante parte del prasente paragrefo.

memmmmmnmuummmnn
mmmmwpmmmawmmmmu
mmwm:mamwwmmmwmma
dali'art.9 comma 2obis, D.L. Ji.imq.n.nm:vnmm

Laggs 30 fugiio 2010, n- 122




NOU-38-2011 18:17 Da: A: BOTE17BE™S2 Pas.:7/7

Tale oFF stata rimesse delis Setione Replonaie &f Controllo par Ix Lombardia, con

dalibara 435/2011/PAR, & saguito quaalty propast! da alcuni Comunt,

:’nu:’:mmﬂmmmwmmwmmmmﬂmum
o ~»

La Sezions svidenzla la necessith di provvedes annuaiments a con tempestivith alla
costitutiona del fonde per In mnmmtlo::r decentrata con 'individuazione delle risorse

NS B tnas BEATSHI SOaETIiDNS St
components varishile della stessa che deve ﬂqnl:hu'lt dastinazion| previste dal CCNL e 1l
principlo di predeterminaziona ded cribed,

PIAMO ALIENAZION] E VALORIZZAZIONT IMMOBILIARI (PUNTG 10 SEETONE SECONDA)
(Punto 10.1 sexione seconda)

L'argano i revisione attests che | beni immohbill non strumentall wi'esercizic delle funzion istituzionall da
glienare © valoizzare sono stati individuatl calls Gunta con delibera n. 3% del 11/05/2011

popedeuticamente alla approvasdone dello schema di bilando.
1l piano delle allenazionl & valorizzazion! immobikar & stato debiberato dal Consiglic con provvedimenta n.
14 det 31 I al bilancio.
PREV. REND. 2011 Var, % 12 213
INIZ. 2010 | 2010 20131/2010
Zlenadionl | 1.523.500,00 | _18.720,00 | 977.124,00 | 4882,80% | 741.600,00 | 579.542,00

AEnte non ha fornite alcuna risposta o riguands,

La Sazione raccomanda, sotte 1o spedfico profile delin sana gestions Anantiaria, un’attenta
valutnzione dalis convenianza economica nei'ambito delle singole procadure di
valorizzazions efo diamizsione del patrimonio fmmcbillare.

Rm




NOV-38-2011 18:18 Da: A: BAT21788TIC Paa.:1-7

To : SINDACO DEL COMUNE Di CAGLI

From : C.D.C. SEZ. CONTROLLO REGIONE MARCHE
Date : 30/11/2011

Time : 8.56.04

Pronuncia sul bilancio di previsione 2011 - COMUNE DI
CAGLI



